Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел.(8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 апреля 2019 года						№ 144-р

О проведении XIVслёта представителей
органов ученического самоуправления
«Молодость, энергия, разум, стремление!»
образовательных организаций Ягоднинского городского округа

Во исполнение муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского общества» в Ягоднинском городском округе» на 2018-2020 годы, утверждённой постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 18 сентября 2017 года № 725:

1. Провести 19 апреля 2019 года XIV слёт представителей органов ученического самоуправления «Молодость, энергия, разум, стремление!» образовательных организаций Ягоднинского городского округа.
2. Утвердить:
2.1. Положение о XIV слёте представителей органов ученического самоуправления «Молодость, энергия, разум, стремление!» образовательных организаций Ягоднинского городского округа (приложение №1);
2.2. Состав оргкомитета по проведению XIV слёта представителей органов ученического самоуправления «Молодость, энергия, разум, стремление!» образовательных организаций Ягоднинского городского округа (приложение №2).
3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам Т.В.Высоцкую.

Глава Ягоднинского										Д.М.Бородин
городского округа

Приложение№1
к распоряжению администрации
Ягоднинского городского округа
от 11 апреля  2019 года № 144-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XIV слёта представителей органов ученического самоуправления
«Молодость, энергия, разум, стремление!» образовательных организаций
Ягоднинского городского округа

1. Общие положения
1.1. XIV слёт представителей органов ученического самоуправления «Молодость, энергия, разум, стремление!» (далее – МЭРС) образовательных организаций Ягоднинского городского округа (далее - Слёт) проводится в рамках мероприятий муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского общества» в Ягоднинском городском округе» на 2018-2020 годы, утверждённой постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 18 сентября 2017 года № 725.
1.2. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведение XIV слёта представителей органов ученического самоуправления «МЭРС!».
1.3. В XIV слёте представителей органов ученического самоуправления «МЭРС!» принимают участие учащиеся 8-10 классов (для средних общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования). Делегация образовательной организации состоит из 5 школьников и сопровождающего.
1.4. Слёт проводится 19 апреля 2019 года на базе МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное».

2.Цели и задачи Слёта
2.1. Цель: развитие и активизация ученического самоуправления в образовательных организациях Ягоднинского городского округа на основе педагогических традиций отечественной школы и современных технологий в организации досуговой деятельности школьников.
2.2. Задачи:
· Изучение воспитательного потенциала образовательных организаций округа по созданию и поддержке ученического самоуправления;
· обмен опытом работы органов ученического самоуправления по организации досуга детей, развитию практики участия детей в решении вопросов, затрагивающих их интересы;
· обмен информацией о состоянии и основных тенденциях развития ученического самоуправления, детских и юношеских общественных организаций, объединений;
· создание информационного банка программ, сценариев, методических разработок и т.д.

3. Условия проведения Слёта
3.1.  Заявки общеобразовательных организаций на участие в Слёте подаются в комитет образования администрации Ягоднинского городского округа до 12 апреля 2019 года.
3.2. План мероприятий Слета:
а) приветствие: визитная карточка команды (5 минут);
б) участие команд в работе творческих площадок (до 20 минут):
- в ритме танца,
- проба пера,
- сам себе режиссер,
- интерактивный тренинг на сплочение коллектива/ группы,
- творческая мастерская «Могу-творю».
в) оформление стенда, отображающего деятельность органа ученического самоуправления;
г) повышение компетенции органов ученического самоуправления: работа школы ученического самоуправления:
- организация КТД (планирование и подходы в работе)
- организация работы волонтеров.
3.3. С целью создания информационного банка данных каждая делегация при регистрации представляет в оргкомитет свои печатные и наглядные материалы в 5 экземплярах, включая сценарий мероприятия.
3.4. Подведение итогов, награждение участников, фотографирование.
3.5. Итоговая информация о проведении Слета публикуется в газете «Северная правда», в школьных газетах, размещается на сайте Комитета образования администрации Ягоднинского городского округа.

4. Финансовое обеспечение Слёта
4.1. Финансовое обеспечение Слёта осуществляется за счет средств муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского общества» в Ягоднинском городском округе» на 2018-2020 годы», утверждённой постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 18 сентября 2017 года № 725.

Приложение№ 2
к распоряжению администрации
Ягоднинского городского округа
от ___________________ 2019 года № ____

ОРГКОМИТЕТ
по проведению XIV слёта представителей органов ученического самоуправления
«Молодость, энергия, разум, стремление!» образовательных организаций Ягоднинского городского округа

	1.
	Мармус И.В.,
	руководитель комитета образования администрации Ягоднинского городского округа;

	2.
	Запорожец М.А.,
	заместитель руководителя комитета образования;

	3.
	Теннер Т.В.,
	начальник административно-хозяйственного отдела комитета образования;

	4.

5.

6.
	Коршунова Я.А.

Старкова Е.А.

Халимонова Л.Н.,
	ведущий специалист Комитета образования по работе с детьми и молодежью;

ведущий специалист администрации Ягоднинского района по работе с молодежью;

заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ п. Ягодное»;

	7.

	Бондаренко О.Н.,
	[bookmark: _GoBack]директор МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное».